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Pdrmbleclhje ekzekutive

Gjate periudhes se_raportimit jand realizlar ike, 9 konsultime dhe4degjime bu<hetore. Keto aktivitete u organiz erfshire qytetaretdhe pal€te interesuara ne procesin e vendimmanjes dhe cen institucionale.

erfshijne riden e pjesr
e ideve ane snqetJsim te

meve u reflektuan ne r
mir€ te integrimit te feedback-ut publik.

Nga ana tjetdr, sfidat_krYesore perfshijn€ pljesdmarrjen e ulet n€ disazona,sidomos mungesapjesemarrjesi se gjinise femdrore, si dhe v€shtiresite nd komunikimin efektiv te rendesise sekonsultimeve per publikun e gjerd.

objektivat e percaktuara pdr keto konsultinae jan€ arritur n
megjithese ka ende hapesir€ p€r pdrmiresime. p€r me tepdr,
procesin e konsultimeve publike jan6 pdrmbushur, duke'sig nekzistues ligior.

Ky raport sherben si baze p€r identifikimin e fushave q€ kerkojne zhvillim t6 metejshem per t€rritur efikasitetin dhe ndikimin e konsultim,eve ,ublike ne te ardhmen.



1. Raporti pdr takimet publike me qytetarE

Gjate periudhes se raportimit, kryetari i komunes ka organizuar gjithsej dy takime publike me
qytetaret. Keto takime u mbajtdn nd sallen e kuvendit komunal, per te ,igu.uur nje qasje
gl itheperf'shirese ndaj qytetareve te komurLes.

Grupet e targetuara per keto takime ishin pdrfaqesues nga komuniteti i biznesit, organizatatjoqeveritare, te rinjte, grate dhe qytetaret e zakonshe-. Aktiuit"tet u organ iztanne institucionin
lokal-Komu'nen e Mitrovices, duke mundesuar pjes€marrjen e njd game-te gjer6 pjesemarresit.

Gjat€ ketyrer takimeve, qytetaret paten mund€sine te diskutojne geshde t€ renddsishme qe
p€rfshijne zhvillimin ekonomik, mireqeniern sociale, infrastrukturen dhe sherbimet publike.

Obj e arritur ne njd mase te kang ndertimin e nj€ dialogu edhe et ligjore t6 lidhura me jane
perrnbushur plotdsisht.

Megiithate, disa sfida perfshijnd pjesemanien e ulet nd disa zonamete largeta dhe mungesen e
vetedijes p€r r€ndesine e k€tyre rtakimeve. .Ne pergjithesi, takimet publike fan€ kontribuar ne
forcimin e besimit midis qytetareve dhe ad:ministrates komunale duke ofruar nj6 platformd td
vlefshmeperbashkepunimdhepjes€marrjeaktiven€vendimmarrje.

Tabela 1" Raportit pdr takimet publike me qyt,etar€



i pard
me publikun

gut/wp-
content/uploads/site
sllS/2024112/Tubini-
i-dyte-publik-i-
kryetarit-me-
qytetare-per-yitin-
2A24.pdf

content/uplQa ds/sites/l 8i2 02 4 | 0 6 / Rapo
rt-nga-Takirh i-i-Pd re-pu btik-i-
kryeta rit-m e-qyetare-per-vitin-
2024.pdf

Takimi
idytE
me puhlikun

18.12.2024 https:/ikk.rks-
gov.net/mitroviceej u
grut/wp-
content/uploads/site
sllS/2024/06/Tubimi
-i-pare-publik-per-
vitin-2024.pdf

https://kk.rk$-
gov.net/m itrgviceej ugut/wp-
content/uplopds/sites/t 8/2025l01/Rapo
rt-n ga-Taki4 i-i-Dyre-pubtik-i-
ryetarit=me-gyeta re-per-vitin-2024.pdf



2' Raporti pdr konsultimet publike pdr projekt aktet komunale [takimet konsultative)

Gjate periudhes se

komunale, ne perp ?:*,f*:1",,
te Hapur ne Komu
nje perfshirje sa me te gjere te qytetareve dhe 

td siguruar

Grupet e targetuara per keto konsultime perfshinin qytetaret e zakonsheln, pdrfaqesues te
bizneseve lokale, organizatatjoqeveritare dhe ekspertet e fushave p€rkatose. Takimet u
organizuan me qellim per te mbledhur komente dhe rekomandime mbl projekt aktet
komunale, si dhe per te siguruar transparence dhe pjesemarrje aktive ne procesin e hartimit te
politikave lokale.

Gjate kdtyre konsultimeve, qytetardt shprehen mendimet dhe shqetesimet e tyre lidhur me
g€shtje te renddsishme. Shumica e sugjerirneve te dh6na gjate takimeve u moren parasysh gjat6
procesit te finalizimit te projekt akteve.

Ob.iektivat e konsultimeve publike u arriteln nd nj€ mas€ td kdnaqshme, duke p€rfshir€ rritjen e
ndergiegjesimit te qytetareve per proceset vendimmarrdse dhe krijimirr e nje dialogu t6 hapur
ndermj et komunitetit dhe administrates komunale.

N€ aspektin ligjor, obligimet e percaktuara p€r organizim e kdtyre konsultimeve jane
permbushur. Sidoqoftd, jane identifikuar diisa sfida, perfshire vbshtiresite ne njoftimin e
qytetardve per takimet dhe pjesemarrjen e ulet ne disa zona, Ne pergjithesi, k€to takime
konsultative kane kontribuar ndjeshem ne permirdsimin e qeverisjes lokale dhe forcimin e
partneritetit me qytetaret.

Tabela 2. Raportit p€r konsultimet publike pdr projekt aktet komunale (takimet
konsultative)



Data e mbajtjes sE kr 6 raportit
Plani Komunal
kunddr Braktisjes
dhe mo,s

diskrinrinimit t€
shkolf€s 2024-2026

https://kk.rks-
gov. net/mitrov iceej u gut
/wp-
conten t/uploa ds/sites/1.8
/202 4 I 0l lN joftim -per-
Konsultim-Publik-
Plani-Komunal-
kunder- Bra ktisj es-d he-
mosdiskrim inim it-te-
shkolfes-202 4-2026-

https://kk.rks-
gov. net/m itroviceej ugut/wp-
conten t/u pf oa ds/s ites/l 8/2024 I 0 4 lRapo
rt-n ga-Konsultimi-Pu blik-Draft-plani-
i-veprim it-per-para ndalimin-e-
braktisj es-dhe-mosregi istrim it-te-
sh kof les-202 4-2026.pdf

Rregullorja p€r
plotisinn dhe
ndryshim t€
Rregullores Nr.
02-2019 plr
tarifat, taksat dhe
gjobat komunale

https://kk.rks-
gov.net/m itroviceej ugut
/wp-
content/uploads/sites/1.8
12023llllKonsultim-
Pu blik-per-Plotesim in-
dhe-Ndryshimin-e-
Rregullorea-Nr.02-
201 9-per-Taksat-
Ta rifat-dhe-Gjobat-
Komunale.pdf

https://kk.rks-
gov. net/mitroviceej ugut/wp-
content/u ploads/sites/l 8/2025l0 1/Ra po
rt-n ga-Konsultim i-Pu blik-Draft-
rregullore-per-plotesim-dhe-
ndryshim-te-Rregul lores-Nr.-02-
2079.pdf

Harta e Komun€s
si Mitrovic€s s€

Jusut 2023-2031

https://kk.rks-
gov. net/m itroviceej ugut
/wp-
content/uploads/sites/1 8
I 202 4 I 02 I N joft i m -per-
Shqyrtim-Publik-
Harta-Zonale-e-
Komunes.pdf
https://kk.rks.
gov.net/m itroviceej ugut
/wp-
content/uploads/sites/1 8
12024l06lScanl.

https://kk.rks-
govinet/mitroviceej ugut/wp-
content/u pf oads/sites/l 8/2 024 / 06 lRapo
rti-i-Shqyrtim it-Publik-i-HZK-se-
Mitrovice.pdf

Projekt - Plani
Komunal pir
Barazi l3j inore
p€r vitet 2024-
2026

https://kk.rks-
gov. net/mitroviceej ugut/wp-
content/u ploa ds/sites/1 8/202 4 I 12 I Kons
ultim -p u blik-Plani-lokal-i-veprim it-

barazi-siino re-2024-
Kornizar
Afatmesme
Buxhetore p€r
vitet 2025-2027

https://kk.rks-
gov.net/mitrov iceej u grit
/wp-
content/uploads/sites/l 8
/202 4 / 06 /N joftim -KAB-
2025-2027 -diskutim-

https://kk.rks-
gov.n etim itroviceej u gut/wp-
con ten t/up f oads/sites/1 8/202 4 I 07 lRapo
rti-i-diskutimit-me-pu bliku n-per-
KAB-2025-2027.pdf

Projekt Buxhetin
e Komun€s p€r
vitet 2025-2021

r0.09.2024 https://kk.rks-
gov. net/m itroviceej ugut
/wp-
con tent/uploads/sites/l 8
12024l09lNjoftim-
Konsultim i-Publik-pei-
Proiekt-Buxhetin-e-

https://kk.rks-
gov.net/m itroviceej ugut/wp-
content/uploads/sites/1 8/202411 0/Rapo
rt-nga-konsultimi-pu bl ik-per-Draft-
Buxhetin-2025-dhe-vleresimet-2026-
2027-r.pdf



Kom unes-per-vitet-
2025-2027-2.pdf

DRAFT -
STATUTI I
BIBLIOTEKES
KOMUNALE TE
MITROVICES

11.10.2024 https://kk.rks-
gov. net/m itroviceej u gut
/wp-
co ntent/uploads/sites/1 8

I 202 4 I | 0 I Kons u lt im i n-
Publik-per-Draft-
VoE2Vo8Io 93-
Statutin-e-Bibliotekes-
Komunale-te-
Mitrovices-Latif-
Berisha.pdf

https://kk.rks-
gov. net/m itroviceej u gut/wp-
conten t/u ploads/sites/1 8/2025/0 I /Kons
ultimi-publik-Statuti-i-Bibliotekes-se-
qytetit-Latif-Berish a.pdf

Plani i Veprimit
p€r Personat me
Aft€si tH

Kufizuara nE
Komun€n e
Mitrovicds s€

Jusut2024 -2027

16.11.2024 https://kk.rks-
gov.net/m itroviceej u gut
/wp-
content/uploads/sites/1 8
/ 202 4 I | 0 / N j ofti m -P I a n i -
i-vep rim it-p er-PAK- n e-
konsultim-publik-1. pdf

https://kk.rks-
gov. net/m itroviceej u g ut/wp-
content/u ploads/sites/l 8/2 024 / ll lRapo
rt-nga-Konsultimi-Publik-per-Planin-
e- Veprim it-per-Personat-me-Aftesi-te-
Ku fizu a r a -2 02 5 -202 7 - f . p df

Draft- Rregullorja
p€r ndryshim-
plotisinr ti
RregulLores
kom unale
Nr.01/2022 pir
organizimin,
kompetencat dhe
p€rgiegjisit€ e

Administrat€s
Komunale

11.11.2024 https://kk.rks-
gov.net/m itroviceej u gut
/wp-
content/uploads/sites/l 8
/2024/ll/Raport-nga-
Konsultimi-Publik-per-
D ra ft- Rre gu I lo ren - p e r-
Plotesim-Ndryshim-te-
Rregulf o res- nr.0l-2022-
per-Organizimin-
kompetencat-dhe-
pergiegiesite-e-
Administrates-
Komunale-f.odf

https://kk.rks-
gov.n etlm itroviceej u gut/wp-
co ntent/uploads/sites/1 8/2024 / ll lDisku
tim-Pu hlik-Draft-Rregullorj a-per-
Ndrysh im-Plotesim-te-Rregullores-01 -
2022- per-O rga nizim in -Kom peten cat-
d he-Pergi egi esite-e-Adm inistra tes-
Komunale.pdf



3. Raporti p6r konsultimet publike me shkrim apo elektronike (p6rdorimi
i platformds si konsultimeve publike dhe ueb faqes zyrtare tE komunes)

Gjate periudh€s s€ raportimit j ane reahzuar gjithsej 9 konsultime publike me shkrim apo ne
menyle elektronike duke perfshire perdorimin e platformds se konsultimeve publike dle ueb
faqes zyfiare te komunes. Keto mekanizmil u p€rdoren per te nitur pjese-u.i"r, e qytetareve ne
procesin e vendimmarrjes per plojekt akterlkomunale.

Objektivat kryesore t€ ketyre konsultimeve ishin td siguronin nje proces me t€ hapur dhe
giitheperfshires te hartimit te politikave, cluke ofruar qytetareve nje mundesi te Aiejtperdrejte
pdr te kontribuar me idete e tyre. Ne pergiithdsi, keto objektiva uarrit6n, megjith€se
pjesemarrja elektronike mbeti e kufizuar ne disa grupe shoqerore per shkak te mungeses se
aksesit ne teknologji apo njohurive per p€rdorimin e platformave online.

Nd aspektin ligjor, jane p€rmbushur obligimet pdr organizimin e konsultimeve publike ne kete
forrnat. Si pjese e permiresimeve te ardhshme, rekomandohet qe te investohet ne promovimin
me te mire td ketyre mekanrzmave dhe ofrimin e udhezimeve p€r perdorimin e tyre nga
qytetaret.

Konsultimet publike me shkrim dhe elektronike kand ndihmuar n6 forcimin e lidhjes nd€rmjet
qytetareve dhe institucioneve, duke krijuar nje hapesire td sigurt dhe transpar-ente pet ko-u.riki-
dhe vendimmarrje td perbashket.

Tabela 3. Raportit pdr konsultimet publike me shkrim apo elektronike pdr projekt aktet komunale
(pirdorimi i platformds si konsultimeve publike dhe ni ueb t6 komunis )

Plotisim/
Ndryshimi i
Rregullores
Nr.0212019 p€r
Taksat.'Tarifat

12.03.2024 hltps :/kons ulitim et.rks-
gqv. net/viewConsult. php?Cons ult
atiionlD:4234 !



dhe Cjobat
Komunale

lr
glcv

Projekl. - Plani
Komunal p€r
Barazi Gjinore
pEr vitet2024-
2026

10.06.2024 htlBs://konsu et.rks-
grv. net/view(lonsult.php?Consult
ationlD:424i'4

htips://mitror
Eov. net/procersverbalet-ra Dortet-
nga-konsulltir

Korniza
Afatmesme
Buxhetore p€r
vitet 2025-2027

1r.06.2024

Projekt
Buxhetin e

Komun,€s pEr
vitet 2025-2021

02.09.2024 https ://konsuLltim ct. rks-
B!,tl. net/yiewclons u lt. ph p ?Co ns u lt
ationlD:42596

DRAFT'-
STATU'TI I
BIBLIOTEKE
S

KOMUNALE
TE
MITROVICES
.,LATIF'

BERISIIA''

03.r0"2024

Draft-
Rregullorja
pEr ndryshim-
plot€sirnr t€
Rregullores
komunale
Nr.01/2022 pir
organizimin,
kom petencat
dhe
pdrgiegj€sitd e

Adrn inistrat€s
Komunale

01.r1.2024 https : //konsul timet.rks-
gqv.net/viewConsult. ph o?Consult
ationlD=4266r[

https://m itrov iceei u gut. rks-
pv. net/p rocesverbalet-ra Dortet-
nsa-konsulltinnet-publike/

Plani i

Veprimit p€r
Personat me
Aftdsi t€
Kufizuara nd
Komundn e

Mitrovic€s sd

16.10.2024 ttttps :llonsuX;imet. rks-
pv.net/viewC,
ationlD=4263(!

https://mitrovi
p.v.net/proces
nga-kons ulltimet-publike/





4. Raporti i d6gjimeve buxhetore me qy,tetar€

Duke u baztar ne Ligiin per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesit, si dhe nenit 6 pika
1 .3 UA (MAPL) Nr. 06/2018 per Standardet Minimale t€ Konsultimit Publik ne Komuna, earkores
2024101, GrupiPunuesperdegjimebuxhetore2025-202Tkaberercgjithapergatitjetenevojshme
per organizimin e degiimeve buxhetore per pranimin e kerkesave te qytetareve p€r buxhetin e vitin
2025 dbe planifikimin per vitet 2026 dhe it.027 .

Ne procesin e degiimeve buxhetore me qytetare per planifikimin e buxhetit pdr vitin 2025-2027 i
keni perrfshi giithsej 5 degiime buxhetore, prej te cilave degjimi i pare ka qene per KAB - Komunal
2025-2027 dhe kater degime peir planifikimin e buxhetit komunal 2025-2027

Tabela 4. Raporti p€r d€glimet buxhetore me qytetard p€r KAB

.. Numri i
pjis0marr8sve
qU ltan0 ofruar

'prropozime

https://kk.rks-
gov. net/m itroviceej ugut/w p-
co nte n t/up f oads/r; ites/l 8/202 4 I 06 / N.iof
ti m-ltiAB-2025-2tD27-diskutim -

blik.odf



Tabela 5. Raportit pdr digiimet buxhetore me qytetari pir Draft buxhetin

pd omunikim me Publikun

c r_,

Degiimi
buxhetor p0r

Draft Buxhetin

Data e

takimit Linkr

D€giimi i

pa r€
buxhetor me
qytetard

16.07.2024 https://kk.rks-
gov. net/m itroviceej u gu t/wp-
co ntent/u p loads/s ites/1 8/202 4 I 07 /
ORARI-I-vizitave-Degi im et-per-
Bu x heti n-2025-2t021 -1.p61

https://kk.nks-
gov. n etlm itroviceej u gut/wp-
co ntent/upf oads/s ites/1 8/2 024/ 09 lRaport-i-
Degi imeve-Bu xheto re-per-Buxh etin-e-
viteve-2025-2027.pdf

Ddgiimii
dytd buxhetor
me
pdrfaqdsues
t€ kultur€s,
rinis, sportit
dhe OJO-ve.

r7.07.2024
https://kk.rks-
gov. net/m itroviceej u g ut/wp-
content/up loads/s ites/1 8/2024 I 07 /
O RARI-I-vizitave-Degi imet-per-
Bu xhetin-2025-21027 -l .pdf

https://kk.rks-
gov. net/mitroviceej ugut/wp-
con tentlu ploads/sites/1 8/202 4 I 09 / Raport-i-
Degi im eve-Buxh etore-per-B uxhetin-e-
viteve-2025-2027.pdf

D€giimii
tretd
buxhetor me
shindet€si

18.07.2024 https://kk.rks-
gov.n etlmitroviceej ugut/wp-
conternt/uploads/sites/1 8/202 4 / 07 I
ORA RI-l-vizitave-Degj im et-per-
Buxhetin-2025-2tJ27 -l.pdf

https://kk.rks-
gov. net/m itroviceej ugut/wp-
co ntent/uploads/sites/l 8/2 02 4 / 09 lRaport-i-
Degj imeve-Buxhetore-per-Buxhetin-e-
viteve-2025-2027.pdf

D€giimi i

katirt
buxhetor me
gra dhe vajza

23.01.2024 https://kk.rks-
gov. n etlm itrov iceej ugut/wp-
conte:n t/uploads/sites/ I 8/202 4 I 07 I
O RARI- I-vizitav e-Degi imet-per-
Buxh etin-2025-2t027 -l .pdf

https:/ikk.rks-
gov. net/m itroviceei ugut/wp-
content/up loads/sites/1 8/202 4 I 09 lRaport-i-
Degi imeve-Buxhetore-per-Buxhetin-e-
viteve-2025-2027.pdf
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